[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.003 /2018

O vereador ELEANDRO FONTOURA MACHADO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido promover as gestões que se fizerem necessárias junto a COPEL, objetivando a instalação de rede de baixa tensão, na rua João dos Reis Faria, bairro Vila Costa.

J U S T I F I C A T I V A

O senhor Ricardo Soares morador do local, procurou o gabinete deste vereador, informando que na rua em questão, a grande parte de sua extensão já possui rede de baixa tensão, o que possibilitou a instalação do sistema de iluminação pública. Ocorre que existe um trecho de aproximadamente 200 metros que não possui essa rede, portanto sem iluminação, totalmente as escuras, oferecendo risco a segurança daqueles que necessitam transitar pelo local no período noturno.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2018.

Vereador ELEANDRO FONTOURA MACHADO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]